
RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 2 MARZO 2017 

 
Il giorno 02 marzo 2017 (giovedì), alle ore 18.00, presso i locali della sede centrale dell’Istituto Comprensivo n. 6 
di Imola si è riunito il Consiglio di Istituto, in seduta ordinaria, appositamente convocato con nota  Prot. n.   1214 
del  23/02/2017 per discutere il seguente   
 

ORDINE DEL GIORNO 
OMISSIS 

5. Viaggi di istruzione con superamento tetto di spesa; 

OMISSIS 
DELIBERA N.  58 

 
VISTO il D.P.R. n. 416/74 e successive integrazioni;  
VISTA la C.M. n. 291 del 14/10/1992;  
VISTA la C.M. n. 36 del 27/01/1995;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 3 del 14/03/1995;  
VISTA la C.M. n. 380 del 28/12/1995;  
VISTA la C.M. n. 623 del 02/10/1996;  
VISTO il relativo Regolamento adottato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27 ottobre 2009 
VISTA la propria delibera  n. 44 del 28.10.2016, con la quale è stato approvato il Piano dell’Offerta Formativa 
per l’Anno Scolastico 2016/17; 
VISTA la propria delibera n. 55 del 20.12.2017 con la quale sono stati approvati i viaggi di istruzione per 
l'anno scolastico 2016-17 
VISTA la propria delibera n. 56 del 20.12.2016 con la quale sono stati confermati i tetti di spesa relativi ai 
viaggi di istruzione e uscite didattiche: 
• Scuola primaria: 25 euro pro capite 
CONSIDERATO che l'uscita didattica prevista per il giorno 5 MAGGIO 2017 con meta POMPOSA, 
GORINO FERRARESE, COMACCHIO per la  classe 4^A Scuola Primaria Rubri prevede un tetto di spesa di  
32.75 euro per ogni alunno, pur  ritenendo valide le motivazioni  dei docenti di classe 
 

Il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo n.6 
riunito in seduta ordinaria del 2/03/2017 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 
 

 14 Favorevoli   0 Contrari  0 Astenuti 
 

DELIBERA 
ad unanimità 

di invitare le docenti della classe interessata  ad individuare una  diversa articolazione o eventualmente una meta 
alternativa, conforme ai criteri stabiliti possibilmente  entro 10 giorni. 
 
Letto, firmato e sottoscritto  
 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
           Annalisa Contoli                            Barbara Lanzoni 
 
Imola, 2 marzo 2017 


